Câmara Municipal de Piedade
Requerimento nº 165/2017“Solicita informações sobre a atualização da tabela de itinerários do contrato daprefeitura com a COOPESPI. ”

Senhor Presidente:
Considerando a existência do requerimento nº 146/2017, o qual solicitou cópia docontrato entre a prefeitura e a COOPESPI (Cooperativa dos Trabalhadores Autônomosem Transporte Rodoviário de Passageiros e de Escolares de Piedade), bem como questionouquem seria o responsável pela atualização da tabela de itinerários e sua última modificação;Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposiçõesregimentais, seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal os seguintes questionamentos deinteresse público:
1) Qual a data da elaboração da referida tabela?2) Atualmente, foi realizada a atualização da quilometragem de cada itinerário?Quando?3) Existe um período de tempo definido para a atualização da quilometragem dositinerários?4) Favor enviar cópia dessas fiscalizações.
Requeiro ainda que seja encaminhado a esta Casa, somente informações dedomínio público.
Justificativa
Faço o presente requerimento com base na prerrogativa do vereador de fiscalizar aadministração municipal, no cuidado da aplicação dos recursos e na observância doorçamento.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 20 de outubro de 2017.

Vereador Mauro Vieira Machado Vereador Jorge de Souza Biscaia Júnior

Vereadora Marly Aparecida Godinho Vereador Adélcio Vieira de

Câmara Municipal de Piedade
Jesus